II I it 111.111/InTirirn

Câmara Municipal
Santo Antônio do Jardim

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO

"0 Poder Legislativo Mais Próximo De  Voce!"
Rua Namén Elias n° 74 — Centro

Fones: (19) 3654-16091(19) 3654-1474
E-mail:  camunicipal.jardim@gmail.com

Sessões 1. a e 3. a Segundas-Feiras
0 Poder Legislativo mais próximo de  voce!

INDICAÇÃO N°. 05 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024.

AUTORA: Ivonete Ap. Chiarato Scanavachi

ASSUNTO: Indica construção de pontes no  Ribeirao  Santa Barbara - Bairro

Maltempi ao Bairro Jaborandi.

Senhor Prefeito Municipal, Osvaldo Moreira, com base nos dispositivos legais

previstos nos artigos 185 e 186 do Regimento Interno da Câmara Municipal, venho,

por meio desta, recomendar a Vossa Excelência, após a devida consulta ao Douto

Plenário, a consideração e, se possível, construção de pontes no  Ribeirao  Santa

Barbara - Bairro Maltempi ao Bairro Jaborandi.

JUSTIFICATIVA

Observamos que a regido próxima As propriedades do Sr. Carlos Scanavachi e

José Carlos de Almeida, no entorno do Ribeirão Santa Barbara, carece de

infraestrutura adequada para a travessia. Considerando a relevância da ligação entre

os bairros e a necessidade de promover a segurança e o acesso facilitado, sugiro a

construção de duas pontes nesse trecho especifico. Ressalto a importância estratégica

desta obra, que não só beneficiará os residentes diretos, mas também promoverá uma

ligação mais eficiente entre os bairros, impulsionando a interconexão e o

desenvolvimento da  Area.  Certamente, confiando no compromisso da administração

municipal com o progresso e a qualidade de vida da população, solicito a análise e a

consideração desta proposta, visando a viabilização da construção das pontes no

Ribeirao  Santa Barbara.

Agradeço a atenção dispensada e coloco-me A disposição para eventuais

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Ivonete Ap  la  ato Scanavachi
Vereadora

	Page 1